
3 شنبه 13 اسفند 1401
 شماره  8728

در ساعت 5و 30دقیقه صبح پنجشنبه، زلزله‌ای‌ 
فرضی در گسل شمال تهران رخ داده است. 
قدرت زلزله 7ریشتر است و قسمت‌هایی از 
شهر آسیب دیده و تعدادی از شهروندان کشته 
و زخمی شده‌اند. برخی از ساختمان‌ها فروریخته 
و خیابان‌ها بسته شده پس امداد هوایی تنها راه 
کمک‌رسانی فوری به زلزله‌زدگان است. این 
سناریو سومین مانور مقابله با زلزله شهر تهران 
بود. ویژگی این دوره مانور در جلب همکاری 
دستگاه‌های مختلف برای شرکت در آن بود 
چنان‌که 21ارگان شهری، امدادی، نظامی و... 

به برنامه‌ریزی مشترک و اجرای آن پرداختند.
مانور در ساعت 9صبح و از طریق ارتباط ویدئویی 
با سالن اصلی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران آغاز شد و مسئولان هر ارگان اعلام 
کردند که در جریان وقوع چه خسارت‌هایی قرار 
گرفته‌اند و چه اقداماتی را در دست اجرا دارند. 
تماس با فرودگاه‌های نظامی و غیرنظامی برای 
اعزام هواپیما به‌منظور اطفاي حریق یا ارسال 
عکس، همچنین انتقال مصدومان با بالگرد و... 

بخش‌هایی از مانور بود.
شهردار تهران در ابتدای مانور با بیان اینکه 3گسل 
فعال و بیش از ۱۲هزار هکتار بافت ناپایدار از 
میان ۷۰هزار هکتار مساحت شهر تهران نگرانی 
بالقوه‌ای برای ماست، گفت: ۲۱دستگاه امروز 

در کنار هم با ۱۹کارکرد مختلف در ۱۱نقطه و 
۷منطقه مختلف شهرداری فعال هستند تا تمرین 
امداد هوایی را که قطعا در مخاطرات از عوامل 
مؤثر بر سرعت امداد و نجات است، صورت دهند.

علیرضا زاکانی، با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان و به‌ویژه شهید دارابی که در حادثه 
آتش‌سوزی ساختمان ۱۵۳جان خود را از دست 
داد، گفت: ۲۱دستگاه در کنار هم با ۱۹کارکرد 
مختلف در ۱۱نقطه و ۷منطقه مختلف شهرداری 
فعال هستند تا تمرین امداد هوایی را که قطعا در 
مخاطرات از عوامل مؤثر بر سرعت امداد و نجات 

است، صورت دهند.
شهردار پایتخت ادامه داد: بهترین آمادگی از بین 
بردن زمینه تهدید است، با ایمنی بخشیدن به 
ساختمان‌ها، تهدید محدود می‌شود. امیدواریم 
این تمرین شرایط بهتری را برای ما هنگام 
مواجهه با بحران فراهم کند؛ اگرچه بهترین 
اقدام ایمن‌سازی بخش‌های مختلف شهر در برابر 

زلزله است.
رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران با 
اشاره به مستعد بودن تهران به زلزله ۷ ریشتری 
گفت: بحث نوسازی بافت فرسوده اهمیت زیادی 

دارد.

‌6ماه برنامه‌ریزی
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران نیز درباره این مانور گفت: در 
سال‌های گذشته اقداماتی در حوزه ایمن‌سازی 
ساختمان‌های تهران صورت گرفته و تهران 

نسبت به یک دهه گذشته ایمن‌تر شده است 
اما همچنان مستعد زلزله‌های 6 تا 5/5 ریشتر‌یا 
بیشتر‌هست و از این منظر، نوسازی بافت فرسوده 

اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
علی‌نصیری‌افزود: زلزله 5ریشتری در تهران 
می‌تواند موجب فروریخته‌های ساختمانی زیادی 
شود به همین دلیل در سومین سال پی‌درپی 

مانور و تمرین مشترک امدادی با همکاری تمام 
دستگاه‌ها و تمام ظرفیت برگزار می‌شود. برای 
این تمرین ‌۶ماه است برنامه‌ریزی شده. ما در این 
مدت و برای دریافت مجوز‌ها و دسترسی‌های 

لازم، سناریو را ۱۲ بار تغییر داده‌ایم.
او همچنین گفت: نقطه قوت این مانور 
هماهنگی‌هایی بود که به‌دست آمد؛ به‌عنوان 
مثال از تمام محل‌های مانور تصویر و 

دسترسی‌های لازم را در اختیار داریم.
بخشی از مانور در فرودگاه سپهر واقع در 
شمال‌شرقی تهران برگزار شد. در آشیانه این 
فرودگاه هواپیما‌ها و بالگرد‌های سبک نگهداری 
می‌شوند که تعدادی از آنها در جریان مانور 
مورد استفاده قرار گرفتند. ازجمله بالگرد‌های 
با 2 سرنشین که وظیفه گشت‌زنی را بر عهده 
دارند. 2 بالگرد سنگین متعلق به سپاه پاسداران 
نیز توانایی جابه‌جایی محموله‌های بزرگ را به 
نمایش گذاشتند. همچنین در قسمتی از مانور 
کار پیاده‌کردن نیرو‌های امدادی با استفاده از 
طناب و رها کردن محموله‌های امدادی با چتر 
بر فراز مناطق زلزله‌زده یا گرفتار آتش‌سوزی 
اجرا شد. بخش‌های دیگر مانور در مرکز آموزش 
آتش‌نشانی صالح‌آباد و باقی مناطق شهر اجرا شد. 
ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، وزارت دفاع، شرکت 
فرودگاه‌های کشور، سازمان هواپیمایی کشوری، 
سازمان مدیریت بحران کشور، مرکز مدیریت 
حوادث و فوریت‌های پزشکی، جمعیت هلال 
احمر و سازمان آتش‌نشانی شرکت‌کنندگان در 

این مانور بودند.

آزمون تهران در برابر زلزله 7ریشتری
علیرضا زاکانی: در مانور زلزله فرضی 7ریشتری، 21دستگاه با یکدیگر به همکاری پرداختند که در نوع خود کم‌نظیر بود

بوستان ملت به‌مدت 50شب میزبان جشن نور تهران زیبا خواهد بود

پایتخت غرق در نور

سازمان زیباسازی شهر تهران به مناسبت 

زیباسازی
نیمه‌شعبان بزرگ‌ترین جشن نور را در قالب 
طرح »تهران زیبا« برگزار می‌کند و بوستان 
ملت میزبان این جشن باشکوه است. به‌گفته رضا صیادی، 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران جشن نور تهران 
زیبا بزرگ‌ترین تجربه کشور در حوزه رویدادهای طراحی و 

ساخت سازه‌های نوری است که با استمرار آن قابلیت 
تبدیل‌شدن به برند شهری را دارد.

به گزارش همشهری، با آغاز ایام و اعیاد‌ ماه شعبان، 
ریسه‌های رنگی نصب و تهران غرق در نور شده است. 
پرچم‌های رنگی مزین به‌عبارت »بهار جان‌ها« در 
گوشه‌گوشه شهر به اهتزاز درآمده‌اند. طاق‌نصرت در معابر 

علم شده‌اند و بوی اسپند در شهر پیچیده و موکب‌ها‌ برای 
میزبانی از میلاد امام‌زمان‌)عج( و پذیرایی از مهمانان مهیا 
می‌شوند. تقارن اعیاد شعبانیه با عید نوروز و ‌ماه مبارک 
رمضان، سازمان زیباسازی را بر آن داشت تا اقدام به طراحی 

و اجرای جشن نور تهران زیبا کند. 

100المان نوری
به‌گفته مدیرعامل این سازمان، حدود 30گروه هنری در 
ساخت و طراحی 100المان نوری شرکت داشته‌اند و این 
المان‌ها با رعایت موارد ایمنی در ضلع شرقی بوستان ملت 
به طول هزار و 800متر )حدفاصل تقاطع بزرگراه آیت‌الله 
هاشمی تا حوالی ساختمان سازمان صداوسیما( نصب 
شده‌اند. آنطور که رضا صیادی عنوان کرده: »آثار هنری 
نوری با الهام‌گرفتن از موضوعاتی چون طبیعت، سال نو، 
تهران، انسان، شادی و نشاط و هنر انتزاعی طراحی، ساخته 
و در قالب یک چیدمان محیطی در بوستان ملت نصب 
شده‌اند. این جشن از امروز )13اسفند( تا عید فطر هر شب 
از ساعت 18 تا 24 برگزار می‌شود.« همچنین به‌گفته علی 
صارمی، معاون فنی و طراحی شهری سازمان زیباسازی شهر 
تهران در ساخت و نورپردازی المان‌ها از متریالی استفاده 
شده که در عین زیبایی و نورافشانی، حداقل میزان مصرف 

برق را دارند.

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

تهران‌ در مسیر تلاش و سرزندگی
ماه پایانی سال است و شهرداری تهران 
روزهای پرمشغله خود را می‌گذراند؛ از 
تعیین تکلیف بودجه ۱۴۰۲ گرفته تا اقدامات 
جهادی در حوزه خدمات شهری برای 
استقبال از نوروز. با وجود این شهرداری دچار روزمرگی و ایستایی 
نشده و همزمان با روزهای پایانی در رویدادهای هر روزه امید و 
افتخار هرروز یک یا چند خدمت و امکان جدید را برای شهروندان 
عزیز ارائه می‌کند. آیین بهره‌برداری از ۲۲ پروژه عمرانی، ترافیکی، 
خدمات شهری و فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۳ و افتتاح 
چندین پروژه منطقه ۱۱ فقط 9 اسفند‌ماه رقم خورد. احداث 
مجموعه فرهنگی - ورزشی قاضی الصابر و مجموعه ورزشی صدر 
و مناسب‌سازی‌ خیابان دانشگاه جنگ و احداث پیاده‌راه در برخی 
خیابان‌های منطقه ۱۱ دیگر پروژه‌هایی بود که 9 اسفند‌ماه کلید 
خورد و همچنین بسته افتتاح منطقه یک نیز در دستور کار بود 
اما در میان همه این فعالیت‌های عمرانی، پروژه زیرساختی نیز 
در دستورکار قرار داشت و باعث شد تا معضل چند ساله خیابان 
ولیعصر )جمع‌آوری آب‌های سطحی چهارراه پارک‌وی( را 
برطرف کند. علاوه بر این نیروگاه خورشیدی در منطقه 3 که به 
صرفه‌جویی در مصرف انرژی کمک می‌کند و مخازن آب که در 
‌۸ماه اخیر برای مشکل آبیاری فضای سبز احداث شد در خدمت 
شهروندان قرار گرفت. نقطه برجسته رویدادهای امید و افتخار در 
هفته دوم اسفندماه افتتاح شانزدهمین مجموعه ورزشی بود تا 
تعداد سالن ورزشی و زمین چمن‌های پایتخت در این دوره به 
24مجموعه برسد. جالب است بدانید در پروژه‌هایی که تا امروز 
افتتاح شده مجموعا ۵۸ هزار مترمربع به فضای ورزشی شهر تهران 
اضافه شده که فقط ۴۰ هزار مترمربع آن از ۱۲ بهمن‌ماه احداث 
شده و تا پایان سال ۷ مجموعه ورزشی دیگر افتتاح خواهند شد 
تا ۱۶ هزار و ۷۵۰ مترمربع دیگر به فضای ورزشی تهران اضافه 
شود. اما تنها رویداد امید و افتخار به این روز محدود نشد. تقاطع 
غیرهمسطح شهید آوینی در ابتدای هفته گذشته رقم خورد و 
همزمان با آن احداث سالن ورزشی و کارآفرینی محله کن در 
منطقه ۵، بازسازی سرای محله جنت‌آباد مرکزی، احداث ۵ پاتوق 
محله در سطح محلات آپادانا، حصارک، اندیشه، کن و مهران 
و همچنین احداث معابر بوستان‌های شهاب، صبا و اقتصادی 
در منطقه ۵ ازجمله افتتاح‌های همان‌روز است. چندین معبر و 
پیاده‌رو در منطقه ۲۲ روز ۷ اسفندماه نیز افتتاح شد. جشنواره‌های 
بزرگ فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری تهران به‌عنوان سومین 
رویداد امید و افتخار در هفته گذشته نیز خط تلاشی جدید در این 
حوزه را با 2 جشنواره بزرگ ورزشی قهرمان شهر و مسابقه بزرگ 

بازی‌های رایانه‌ای آغاز کرد.
اینها تنها بخش کوچکی از رویدادهای امید و افتخار است؛ 
رویدادی که ابتدا از تابستان امسال هر شنبه برگزار شده و از دهه 
فجر به رویدادی هرروزه تبدیل شد و به‌رغم تعدد و تنوع از بزرگی 
و اهمیت آنها کاسته نشده است. به‌طوری که طی 2 هفته پایانی 
سال در قالب همین رویداد، ۹ کیلومتر از خط ۶ مترو افتتاح شده و 
بخش شمالی و جنوبی این خط به هم متصل می‌شوند. همچنین 
با حضور یکی از سران قوا در ایام درختکاری شود جشن افزودن 
۱۵۰۰هکتار فضای سبز جدید به کمربند سبز تهران برگزار خواهد 
شد. همچنین پروژه تقاطع کاج و گلها در منطقه ۲۲ و کلنگ‌زنی 

۱۰هزار واحد مسکونی را برای سه‌شنبه در پیش خواهیم داشت.
مدیریت شهری تهران  پرقدرت به مسیر خود ادامه می‌دهد؛ 
رویدادهای امید و افتخار یک رویداد نیست، بلکه یک رویکرد 
راهبردی در مدیریت شهری این دوره است؛ بدون توقف و پرامید 

برای تحقق شعار تهران شهر تلاش و سرزندگی.
*سخنگوی شهرداری تهران

خرید نوروزی از بوستان گفتگو
امسال بوستان گفتگو میزبان هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید 
ملی است؛ نمایشگاهی به وسعت ‌3هزار و 200 مترمربع که 
برای ارائه محصولات 116کسب‌وکار آماده‌سازی شده است 
و شهروندان می‌توانند تا 22 اسفند خرید نوروزی خود اعم از 
پوشاک )زنانه، مردانه و بچگانه(، کیف و کفش، کالای خواب 
و... را با تخفیف 30درصدی انجام دهند. به گزارش همشهری، 
حمایت از زنان سرپرست خانوار بخشی از مسئولیت‌های 
معاونت اجتماعی و فرهنگی و البته به‌طور ویژه‌ اداره کل امور 
زنان و خانواده )بانوان( است. مدیریت شهری در این دوره با 
بهسازی و توسعه زیرساخت‌هایی مانند مراکز کوثر تلاش کرده 
در راستای حمایت از این گروه هدف اقدامات ارزشمند انجام 
دهد. برگزاری نمایشگاه فصلی نمونه بارز این حمایت‌ها‌ست که 
بانوان سرپرست خانوار فرصت می‌یابند محصولات خود را بدون 
واسطه عرضه کنند و به فروش برسانند. محمدامین توکلی‌زاده، 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران در مراسم افتتاح 
هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی، گفت که در حوزه بانوان 
حرف و ادعا در سال‌های گذشته زیاد شنیدیم که آنها را نفی 
نمی‌کنیم، اما سعی کردیم بعد از یک دوره کم‌کاری تاریخی 
که در این حوزه شاهد بودیم، عملیاتی کار کنیم. او به توسعه 
زیرساخت‌ها هم اشاره و عنوان کرد: »زیرساخت‌هایی مانند 
مراکز کوثر، بوستان‌های مادر و کودک، شهر‌دخت‌ها و... در 
یک سال گذشته ایجاد شدند و امسال هم اعتبار هزارمیلیاردی 
برای کل زیرساخت فرهنگی و اجتماعی و به‌ویژه بانوان 

اختصاص‌داده‌شده  است. «

نگاه فرصت‌محور شهرداری تهران
مدیرکل اداره زنان و خانواده شهرداری تهران در آیین افتتاح 
هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی با توجه به رویکرد مدیریت 
شهری در حوزه بانوان گفت که نگاه شهرداری به موضوع زنان 
سرپرست خانوار نگاه فرصت‌محور است و در این راستا کمپین 
»کار تو خونمونه« برای همه بانوان تهرانی راه‌اندازی شده است. 
مریم اردبیلی با بیان اینکه با چند روش به کارآفرینی کمک 
می‌کنیم، تأکید کرد: »یکی از روش‌ها، طرح‌های کارآفرینی کوثر 
است. به‌طوری‌که سال گذشته ۶۲ مرکز کوثر در تهران وجود 
داشت و امروز به ۸۱ مرکز رسیده است. البته ظرفیت کسب‌وکار 
در فضای کوثر از ۷۰۰ به ۱۴۵۰ زن سرپرست خانوار افزایش 
داشته است. در موضوع کسب‌وکارهای خرد بسیاری از بانوان که 
کسب‌وکارهای خانگی دارند، در بحث برندینگ و بازاریابی دچار 

مشکل هستند که با آموزش تقویت می‌شوند.« 

نقل‌قول‌خبر

خبر

برنامه‌های نوروزی شهرداری 
تهران

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران درباره جزئیات 
برنامه‌های نوروزی شهرداری تهران، گفت: امسال 
با توجه به همزمانی و تقارن عید نوروز با‌ ماه مبارک 
رمضان، مدیریت شهری از این فرصت و ظرفیت، 
برای تقویت نشاط اجتماعی بهره ‌برده و با جشن‌ها و 
برنامه‌هایی تحت‌عنوان »بهار ایران« به استقبال سال 
جدید می‌رود. مصطفی زیبایی‌نژاد افزود: »برنامه‌هایی 
برای گسترش شور و نشاط اجتماعی و تزریق امید به 
شهروندان طراحی شده و محور این برنامه‌ها موضوع 
روزه اولی‌ها، برپایی سفره‌های افطاری در اماکن 
عمومی و همچنین اجرای برنامه‌های شاد بعد از افطار 
تا نیمه‌شب است که در تعداد زیادی از بوستان‌ها و 
پارک‌های محلی و اصلی شهر تهران برگزار می‌شود.« 
او ادامه داد: »ایستگاه‌های پخش اذان و افطاری 
ساده در طول این ایام در سطح شهر برپا خواهد شد، 
فعالیت‌ها و مسابقات قرآنی، برگزاری محافل قرآنی 
در مناطق و مساجد، نمایشگاه شمیم قرآن، جشنواره 
قرآنی آرمان با مشارکت شبکه3 و مسابقه تلویزیونی 
محفل، برنامه‌هایی است که از سوی شورای‌عالی قرآن 
شهرداری تهران برگزار خواهد شد.« مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران گفت: »در پایانه‌های اتوبوسرانی 
شهر تهران نیز ویژه‌برنامه‌هایی برای مهمانان نوروزی 
برگزار می‌شود. همچنین در شب‌های ‌ماه مبارک 
رمضان و ایام تعطیلات نوروز، لیگ‌های ورزشی و 
مسابقات بومی و محلی برگزار خواهد شد.در برج 
میلاد هم علاوه بر ۳۰شب ترتیل‌خوانی قرآن‌کریم، 
از ‌۲۵اسفند‌ماه تا ۱۸فروردین جشنواره نوروزی برج 

میلاد برگزار می‌شود.« 

‌خبر

عبدالمطهر محمدخانی*یادداشت
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طرح مترو برای ممانعت از ورود آقایان 
به واگن بانوان

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت 
بهره‌برداری متروی تهران:  ۴۰درصد 
تماس‌های مردمی با مترو در حوزه 
درخواست‌ها و انتقادات در مورد ورود 
آقایان به واگن بانوان است و  این موضوع در 
رتبه اول فراوانی اعتراضات مردمی قرار دارد. 
بر همین اساس در یکی از قطارها درب 
شیشه‌ای جدا‌کننده نصب و کاما ورود 

آقایان از داخل قطارها را مسدود کردیم.

رفع تصرف پارکینگ الغدیر شمیران‌نو
علی صالحی، دادستان تهران:  در راستای 
حفظ حقوق عامه و رفع تصرف از املاک 
شهرداری‌ها، ملک موسوم به پارکینگ 
الغدیر در خیابان شمیران‌نو به مساحت 
بیش از ۱۴هزارو۲۰۰ مترمربع و با ارزش 
تقریبی ۳هزارو۵۵۰ میلیاردریال رفع 
تصرف شد. برای متصرف درخصوص 
جعل اسناد، در شعبه اول بازپرسی پرونده 
کیفری تشکیل شد که در حال رسیدگی 

است.

20مرکز کارآفرینی
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی: ‌ 
20مرکز کارآفرینی تا پایان سال افتتاح 
می‌کنیم،‌‌که این مراکز تحت‌عنوان 
مراکز تسهیل و توسعه کسب‌وکار 
)به اختصار مراکز پویش(، راه‌اندازی 
می‌شوند و تا‌کنون نیز 14مرکز به‌صورت 
رسمی افتتاح شده و 2مرکز نیز بدون 
‌انجام تشریفات اداری آغاز به‌کار 

کرده‌اند.‌

سومین تمرین مشترک امداد هوایی کلانشهر تهران در مانور زلزله

11
محل اجرای تمرین

 25
  سازمان تخصصی 

مشارکت کننده

5
 بالگرد

739
 نیروی شرکت‌کننده 

24
خودروی متوسط

1
 هواپيمای بال ثابت

3
 پهپاد

83
خودروی سبک

13
 خودروی سنگین و 

غیر سنگین

سناریوی آماده شده برای سومین 
مانور مقابله با زلزله
محل اصلی وقوع زلزله: 

شمال شرقی تهران
مهم‌ترین منطقه آسیب دیده‌: 

منطقه 4
تلفات جانی: 

268.000 نفر
تعدادساختمان‌‌های تخریب شده: 

228واحد
مجروحان: 

878.000 نفر 
)191هزار نفر نیازمند بستری(

تعداد آسیب‌دیدگان نیازمند اسکان: 
2.114.000 نفر


